
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden J t  M t l N T H N O »

Jaargang 1980

456
Besluit van 19 augustus 1980, houdende intrekking van 
regelen ten aanzien van de invoer van enige industriële 
goederen (Achtendertigste wijzigingsbesluit In- en 
uitvoerbesluit industriële goederen 1963)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Economische Zaken, K. H. 
Beyen, van 14 juli 1980, no. 680/615 W.J.A., gehoord de Commissie Regelin­
gen In- en uitvoerwet, door de Sociaal-Economische Raad ingesteld op 
grond van artikel 43 van de Wet op de Bedrijfsorganisatie (Stb. 1950, K 22);

Overwegende, dat naar Ons oordeel in het belang van de volkshuishou­
ding, mede gelet op het per 31 december 1979 eindigen van de geldigheids­
duur van de Beschikking (EEG) nr. 77/710 van 3 november 1977 van de Com­
missie van de Europese Gemeenschappen (Pb. E.G. L 292), laatstelijk gewij­
zigd bij Beschikking (EEG) nr. 79/31 van 18 december 1978 van de Commis­
sie (Pb. E.G. L 9), alsmede van de Verordening (EEG) nr. 646/75 van 13 maart 
1975 van de Commissie (Pb. E.G. L 67), laatstelijk gewijzigd en verlengd bij 
Verordening (EEG) nr. 2988/78 van 18 december 1978 van de Commissie 
(Pb. E.G. L 356), wijziging vereist is van de bijlagen A en C, behorende bij het 
In- en uitvoerbesluit industriële goederen 1963 (Stb. 126);

Gelet op de artikelen 2, 2a en 4 van de In- en uitvoerwet (Stb. 1962, 295);
De Raad van State gehoord (advies van 4 augustus 1980, no. 800730/15);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Economische Zaken van 

13 augustus 1980, no. 680/713 W.J.A.;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL 1

Bijlage A, behorende bij het In- en uitvoerbesluit industriële goederen 
1963 (Stb. 126)* 1 2 wordt gewijzigd als volgt:

1. De aanduidingen van de posten van het tarief ex 26.01, ex 40.11 en 
98.02 en de daarbij behorende omschrijvingen van de goederen worden ge­
schrapt.

2. De bij de aanduiding van de post van het tarief ex 73.02 behorende om­
schrijving van de goederen wordt gelezen:

Ferromangaan bevattende meer dan 2 gewichtspercenten koolstof.

ARTIKEL II

In bijlage C, behorende bij het In- en uitvoerbesluit industriële goederen 
1963, vervallen de aanduiding van de post van het tarief ex 60.04 en de daar­
bij behorende omschrijving van de goederen.

Staatsblad 1980 456 1



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

ARTIKEL III

' Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
16 mei 1980, Stb. 266.

1. Dit besluit kan w orden aangehaald als: Achtendertigste  w ijz ig ingsbe- 
s lu it In- en u itvoerbeslu it industrië le  goederen 1963.

2. Het treed t in w erk ing  m et ingang van de dag, liggende tw ee maanden 
en één dag na de datum  van u itg ifte  van het Staatsblad, w aarin  het w o rd t 
geplaatst.

Lasten en bevelen dat d it beslu it m et de daarbij behorende nota van to e ­
lich ting in het Staatsblad w o rd t geplaatst en dat daarvan a fschrift zal w orden 
gezonden aan de Raad van State.

Lage Vuursche, 19 augustus 1980
Beatrix

De Staatssecretaris van Economische Zaken, 
K. H. Beyen

U itgegeven de tweede septem ber 1980

De M in iste r van Justitie, 
J. de Ruiter

Staatsblad 1980 456 2



  

 

 

 

 

 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOEOELICLICHTINHTINGG

Het is, in verband met de opheffing van de sanctiemaatregelen terzake 
van het handelsverkeer met Zuid-Rhodesië, niet langer noodzakelijk het ver­
bod van invoer zonder vergunning van de produkten chroomerts en ferro- 
chroom te handhaven. De produkten chroomerts en ferrochroom zijn in 
1978 geplaatst op bijlage A van het In- en uitvoerbesluit industriële goede­
ren 1963 (Stb. 126) door middel van het Achtentwintigste wijzigingsbesluit 
In- en uitvoerbesluit industriële goederen 1963 (Stb. 1978,124). Dit ge­
schiedde in het kader van de uitvoering van afspraken welke tussen de Com­
missie van de Europese Gemeenschappen en de regering van de Verenigde 
Staten waren gemaakt. Daarmee werd beoogd om onnodige belemmerin­
gen voor de invoer in de Verenigde Staten van deze produkten, van her­
komst uit de EEG, in verband met de mogelijke oorsprong daarvan uit Zuid- 
Rhodesië, te vermijden.

Binnenbanden en nieuwe buitenbanden, van niet geharde gevulcaniseer- 
de rubber, van het type gebruikt voor rijwielen zijn in verband met de 
Beschikking 77/710/EEG van de Commissie van de Europese Gemeenschap­
pen (Pb. E.G. L 292) indertijd op bijlage A van het In- en uitvoerbesluit indus­
triële goederen 1963 geplaatst door middel van het Dertigste wijzigingsbe­
sluit In- en uitvoerbesluit industriële goederen 1963 (Stb. 1978, 341). De ver­
wijdering van deze produkten van bijlage A houdt verband met het aflopen 
van de geldigheidsduur (per 31 december 1979) van deze beschikking, laat­
stelijk gewijzigd en verlengd bij Beschikking 79/31/EEG van de Commissie 
(Pb. E.G. L 9). De Commissie heeft het ten tweeden male verlengen van het 
bedoelde toezicht niet noodzakelijk geacht, aangezien zij van mening is, dat 
de controle op de naleving van de minnelijke regeling over de invoer van de 
bedoelde produkten tegen dumpingprijzen uit Korea en Taiwan voldoende 
is gewaarborgd.

Het produkt treksluitingen werd in 1975 op bijlage A geplaatst in verband 
met de Verordening (EEG) no. 646/75 van de Commissie der Europese Ge­
meenschappen (Pb. E.G. L 67), door middel van het Twintigste wijzigingsbe­
sluit In- en uitvoerbesluit industriële goederen 1963 (Stb. 1975, 435). Ook de 
verwijdering van dit produkt houdt verband met het per 31 december jl. aflo­
pen van de geldigheidsduur van de desbetreffende communautaire maatre­
gel (verordening), welke de laatste maal werd gewijzigd en verlengd door 
middel van de Verordening (EEG) no. 2988/78 van de Commissie (Pb. E.G. L 
356) en een analoge functie had, namelijk het waarborgen van de controle 
op de naleving van een minnelijke regeling ter zake van de invoer van trek­
sluitingen uit Japan. Ook dit wordt niet langer nodig geacht door de Com­
missie.

De plaatsing van pantykousen op bijlage C is indertijd geschied door mid­
del van het Zestiende wijzigingsbesluit In- en uitvoerbesluit industriële goe­
deren 1963 (Stb. 1975,152). De registratieplicht werd ingesteld om nauw­
keurige informatie omtrent de binnenkomende handelsstroom te verkrijgen 
in verband met het onderzoek dat werd ingesteld naar de moeilijke situatie 
bij de fabrieken die pantykousen vervaardigen. De uitkomst van het onder­
zoek heeft geleid tot het treffen van een verbod van invoer zonder vergun­
ning (Eenentwintigste wijzigingsbesluit In- en uitvoerbesluit industriële goe­
deren van 29 juli 1975, Stb. 462). De registratieplicht, d ie -d o o r hantering 
van de vrijstellingsbevoegdheid -  uitsluitend voor het intra-communautaire 
handelsverkeer gehandhaafd bleef, is thans niet meer noodzakelijk.

Overeenkomstig het in artikel 2, vierde lid, van de In- en uitvoerwet be­
paalde, is omtrent het ontwerp van de beoogde regeling het advies ge­
vraagd van de door de Sociaal-Economische Raad ingestelde Commissie 
Regelingen In- en uitvoerwet. De Commissie kan zich met de onderhavige . 
maatregel verenigen.

Staatsblad 1980 456 3



 

 
 

 

 

 

 

 

Nu de communautaire grondslagen van de bovenbedoelde regelen (ver­
boden tot invoer behoudens vergunning) inmiddels reeds zijn komen te ver­
vallen en ook de registratieplicht niet meer nodig is, is een voorlopige voor­
ziening getroffen bij een op artikel 7 van de In- en uitvoerwet gebaseerde 
beschikking, welke van overeenkomstige inhoud is als het onderhavige be­
sluit.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
K. H. Beyen

Staatsblad 1980 456 4


	stb-1980-456



